
 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 186 «Радуга» 

Плодородный  п.,9., Прикубанский внутригородской округ, 

Краснодар , 350038 

ИНН 2311118305, ОГРН 1092311003784 

П Р И К А З  

 01.09.2022 г.              № 145- О  

О назначении ответственного за организацию 

обработки персональных данных в МАДОУ Детский сад № 186 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (изм от 

30.12.2020г) «О персональных данных», Постановлением правительства 

Российской Федерации от 16.06.2022 №1089 « Об утверждении Положения о 

единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за организацию сбора и анализа 

информации обработки персональных данных воспитанников, их родителей 

(законных представителей)  воспитателя Макарову О.А 

 2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

— контролировать соблюдение в МАДОУ Детский сад № 186 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

— разъяснять работникам МАДОУ Детский сад № 186 положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

— организовать и контролировать прием и обработку обращений и 

запросов субъектов персональных данных и их представителей; 

— обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. Установить право на доступ и получение персональных данных в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 186» следующих лиц: 

Кутовая Ольга Николаевна – заведующий; 

Макарова О.А –   ответственная за АИС; 

Грищенко Мария Васильевна – председатель ПК 

4.Утвердить инструкцию ответственного за обеспечение безопасности и 

обработку персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

186» 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО  

«Детский сад № 186»        О.Н. Кутовая 

С приказом ознакомлены:  

Макарова О.А    Грищенко М.В   

 



 

План проведения работ по организации обработки и защиты персональных 

данных 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Периодичность 

и сроки 

Ответственный 

1. Определение состава 

обрабатываемых персональных 

данных, целей, сроков и условий 

обработки 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

2. Внесение необходимых 

изменений в должностные 

инструкции, заключение 

необходимых соглашений, 

получение обязательств о 

неразглашении в части обработки 

персональных данных 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

3. Определение порядка 

взаимодействия с субъектами 

персональных данных и третьими 

лицами при обработке 

персональных данных 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

4. Определение перечня 

информационных систем 

персональных данных 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

5. Определение уровня 

защищенности персональных 

данных и оценка угроз 

безопасности персональных 

данных при обработке в 

информационных системах 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

6. Реализация необходимых 

организационных 

(административных) и 

технических мер по защите 

персональных данных 

В срок до 

15.03.2022 

Старший. 

воспитатель 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 186»       О.Н. Кутовая 

 


